
東京浅草中央ロータリークラブ週報

週報東京浅草中央ロータリークラブ

2019年 1月23日

第1565回例会

会長　浜 中 　 清
幹事　斎 藤 彰 悟

本日の卓話

ローターアクト 〜 50 年を繋ぐファンファーレ〜
国際ロータリー第 2580 地区 RA 18-19　広報委員長　鈴 木 宏 美

〒 111-8765　東京都台東区西浅草 3-17-1　浅草ビューホテル 2 階
TEL. 03-3847-1111　FAX. 03-3847-0154  　URL : http://www.asachu-rc.jp

　2018ー2019年度テーマ

R . I . テ ー マ	 「インスピレーションになろう」
	 	 R . I . 会 長	 バリー・ラシン
	 	 地区ガバナー	 松 坂 順 一
クラブテーマ	 「親睦による、充実したクラブライフを」	
	 	 クラブ会長	 浜 中 　 清

今後の卓話予定

１/30	 上半期事業報告	 クラブ協議会

	総会員数	 休　会	 出席免除	 出　席	 欠　席	 出席率	 修　正　出　席　率
出　席　報　告

来　訪　者　紹　介

	 48 名	 0 名	 0 名	 47 名	 1 名	 97.91％	 1562 回例会修正　欠席 2 名・出席率 95.24％

前回（1/9　1564 回例会）の記録

◆ゲスト	 1 名	 米山奨学生　チュバ・チュン 様

◆ビジター	 1 名	 東京浅草ロータリークラブ　冨 井 征 也 様

幹事報告＜斎藤幹事＞
・次週1月16日（水）は休会（祭日振替）となり

ますので、ご注意下さい。

・本日例会終了後、第7回理事・役員会をク
ラブ事務所にて開催いたしますので、関係
者の皆様出席をお願いします。

委員会報告
＜親睦・出席委員会　岩田副委員長＞
・１月29日（火）18時30分から浅草ビューホテ

ル27階「宙
そら

」で、新入会員 坂本孝太郎さん、
伊藤政正さんの歓迎会を行います。会費は
お一人8千円です。
＜親睦・出席委員会　宮崎委員長＞
・親睦委員会行事として“男の料理教室”を開

催いたします。２月２日（土）13時〜　ま
るごとにっぽん３Ｆにて、「皮から作る

ジューシー餃子をメインに」楽しい時間を
過ごしたいと存じます。奮ってご参加のほ
ど何卒よろしくお願いいたします。会費は
１万５千円と予定しております。

＜青少年奉仕委員会　立野委員長＞
・１月12日にローターアクト初例会がありま

すので奮ってご参加下さい。
＜会計　後上委員長＞
・下半期の会費請求書を各自のポケットに入

れておきました。お振込をお願いします。

ニコニコボックス
＜山尾、長島、上野、伊藤、天野、加藤、伊石、

吉沼、髙木、本間、坂本、片岡、浜中、斎藤＞
・新年明けましておめでとうございます。

今年もよろしくお願い致します。

＜上原、植木、天笠、原田、宮村、小林（雅）、河村、山尾、長島、
太田、松本、佐藤、海内、常見、潮田、磯本、園部、吉沼、丸岡、
渡辺、江連、伊石、岩戸、長沼、大塚、後上、立野、内田＞

・浅草神社正式参拝、矢野さんありがとうご
ざいました。 ＜次頁に続く＞



＜古谷、松丸＞
・フットサルチームリガート東京が12月29日

駒沢体育館で見事優勝を決め、関東一のク
ラブチームになりました。これから全国大
会優勝を目指してがんばります。

＜大塚＞
・浅草ビューホテル岡崎さん、昨日は町会の

新年会で大変お世話になり、有難うござい

ました。
＜松本＞
・お誕生日のお祝いをして戴き、有難うござ

いました。
＜太田＞
・結婚記念日に花束を戴きまして誠に有難う

ございました。

会長・幹事新年のご挨拶

浜中会長　■　■　■　■　■　■　■　■　■　■　■　■　■　■　■　■　■　■　■　■　■

　個人的理由で「おめでとうございます」が言えませんので、本年もよろし
くお願いいたします。
　丁度１年前に江連会員が入会されました。その後、１年間で７名の会員が
入会されました。このメンバー増員は中央ロータリーの歴史でも、数少ない快
挙ではないかと思われます。２月には、あと２名の増員が確認されています。
　会員数50名が現実となってきました。ご協力頂きました会員の方には感謝
申し上げます。実は私もこの様なスピードで会員50名が、達成できるとは
思っておりませんでした。「50名達成時にはパーティーを行いましょう」と
宣言していたぐらいですから。
　少し浮かれていましたら、斎藤幹事に「50名で満足をしていたら、その先
はありませんよ。例会場に入る人数位までは目標を高くしなくては駄目です
よ」と指導を頂きました。この言葉には私反省致しました。50名ではなく、
更なる増強をめざし頑張りたいと思います。
　そして会員が増えるということは、会に力が付きます。是非、新しい会員
の方々は既存会員の方と打ち合わせて、新しい親睦企画を作って頂ける事を
お願い致します。
　浅草中央クラブをより魅力のあるクラブにして行けます様、力合わせて充
実した１年間にして行きましょう。

斎藤幹事　■　■　■　■　■　■　■　■　■　■　■　■　■　■　■　■　■　■　■　■　■

　皆様、新年明けましておめでとうございます。
　昨年７月より始まった上半期は、皆様のご協力により毎週の例会、フラ
フェスイン・浅草、ガバナー公式訪問等すべての事業が計画通り無事に行う
ことができ、心より感謝いたします。
　私事ですが、昨年60代最後の歳の目標としていた、ゴルフ年間100回を達成
することができ良い年でした。下半期に於いても、気持ちを新たに、浜中会
長のもと、幹事の役割を努めて参りますので、皆様のご協力を宜しくお願い
いたします。



＜今週担当　磯本　専＞

新年初例会・浅草神社正式参拝




